

עיריית ת"א ועתיד הצעירות והצעירים

מכתב זה נשלח לכל דרגי העירייה, ומציע מודלים חדשים לשילוב בין תושבות. ים לבין העירייה, ולתמיכה ביוזמות של צעירות. ים אל מול האתגרים החברתיים והסביבתיים. מומלץ לקרוא עד הסוף ולהביע תמיכה (:

כיצד מחויבת העירייה לתמוך בעתיד בר-קיימא עבור הצעירות והצעירים בעיר, ומדוע, במקרים רבים, היא נמנעת מכך ואף מטרפדת זאת? "הגינה בכרם" כמקרה בוחן.

בשנה האחרונה, בהתנדבות מלאה ויחד עם קבוצת צעירות וצעירים מוכשרות. ים, הייתי שותף לתכנון, הקמה וניהול של "הגינה בכרם" - מרכז תרבותי-חברתי-סביבתי בכרם התימנים.

חרף הסגרים, בתוך פחות משנה, עם מינימום משאבים ואפס מימון, הפכנו 100 מ"ר של אדמה ציבורית לעולם קסום ומלוואו. זה כולל, בין היתר:

חלוקת מזון לנזקקים במהלך הסגר, חקלאות עירונית ברחבי כל הכרם, הגברת שטחים ירוקים ואפס אשפה, בניית קהילה בתוך הגינה ומחוצה לה, סדנאות בנושאי אקולוגיה והתפתחות אישית, קבוצות תמיכה להפרעות אכילה וצעירות וצעירים עם קשיים חברתיים, הופעות אינטימיות של אמניות ואמנים מקומיים, חלופה עבור צעירות וצעירים להיכרות בטינדר, פרויקטי חינוך לטף, ילדים ונוער (לרבות נוער בסיכון), חיזוק הקשרים בין צעירות וקשישות ועוד ועוד.

במצב הנוכחי, הביקוש לפעילויות בגינה כה גבוה, שאין לנו מספיק שטח וזמן פנוי בל"ז - עלינו להתרחב.

בנוסף, סביב הגינה נוצרה קהילה של צעירות וצעירים שבוחרים את מקום מגוריהם בסמיכות לגינה, ורואים בגינה תקווה לחיי קהילה משמעותיים במרכז העיר.

אנחנו מקיימים שיח רציף עם שכנות ושכנים, כדי להבין כיצד הגינה יכולה להועיל להן. ס. אנו פותרות. ים מחלוקות בינינו בצורה יעילה, בונה ובוגרת.

עם זאת, היו מספר אתגרים שצלחנו במהלך השנה האחרונה, שהיו מהותיים לשגשוגה של הגינה. זה כולל, בין היתר:

- במשך 8 חודשים רדפנו אחרי אגפי העירייה השונים, על-מנת לקבל אישור לשקע חשמלי בגינה. בזמן זה השתמשנו בחשמל באופן פיראטי (אחרת הגינה לא הייתה קיימת). הטענה בשיחות החוזרות ונשנות הייתה שיש בעיה בטיחותית, בעיות תקציב וכיוב'. בסופו של דבר, עם אישור בעל-פה וללא כל הליך בירוקרטי, הגיע חשמלאי, התקין שקע והפלא ופלא - החיים המשיכו להתנהל כהרגלם.

- לגינה יש מודל כלכלי שקוף ומבוסס תרומה חופשית. אם היינו צריכים לעבור את דרך החתחתים הבירוקרטית בכל פעם שהיינו רוצים לקנות בורג, לא היה קורה דבר וחצי דבר בגינה. עם זאת, כאשר תושבת אחת, שקיבלה חלל מתוחזק בחינם עבור גן הילדים של ילדה, התקשרה לעירייה וטענה שאנחנו "עוסקים בכספים" - התקשרו אלינו, נזפו בנו, איימו ואף צעקו (למרות שיש אלפי תושבות ותושבים שהגינה מהווה עבורם מקור בריאות ואור).

- נציגי מנהל קהילה אמרו לנו שהגינה "מתחרה" עם המרכז הקהילתי בצידה השני של השכונה, שנבנה בעלות של מיליונים, ומנוהל, לרוב, על-ידי עובדי עירייה המתגוררים ברעננה, ראשל"צ או רמת-גן. מבחינת העירייה - אין זה אבסורד לומר שיוזמה קהילתית של תושבים "מתחרה" עם מנהל הקהילה. היינו צריכים לשבת לשיחות מתמשכות על-מנת להרוויח את זכות הקיום שלנו.
- כאשר קיבלנו מימון של עשרת אלפים ש"ח (מתוך תקציב של מיליארדים) לפרויקט שאנו מוציאים לפועל ברחבי הכרם, נדרשנו להעביר טבלה מפורטת על כל בורג שנקנה. זה לא הספיק כדי לקבל את הכסף - מסתבר שמנהל קהילה צריך לאשר כל מדף "במרחב הציבורי", גם אם הוא על שטח פרטי של אדם אחר. בסופו של דבר הוצאנו את הכסף בעצמנו. עם זאת, העירייה לא שכחה לוודא שנוסיף את הלוגו שלהם לפרסומים של הגינה - למרות שהיוזמה הייתה של הגינה באופן בלעדי, וגם אם היינו מקבלים את המימון, הלא הוא כספי המיסים... שלנו.
- בגינה ישנם אירועי מוזיקה של אמניות ואמנים מקומיים. הכניסה חופשית ומאות רבות של תושבות ותושבים מגיל שנתיים ועד תשעים מגיעות. יש למפגשים. האירועים מתקיימים לפי החוק ובהתחשבות מלאה בשכנות ובשכנים - עשינו מפגשים עם השכנים, ביקשנו שיפנו אלינו בכל בעיה ואפילו שלחנו פרחים. סיכמנו על 4 שעות שבועיות שה"כ בהן תופעל מוזיקה מוגברת, ובפועל ההגברה מופעלת בערך פעם בשבועיים, בחמישי בערב, למשך כשעתיים. עם זאת, כמובן שיהיו מספר בודד ומצומצם מאוד של תלונות (3 תלונות אל מול מאות תושבות ותושבים שמחים) - וראוי שהעירייה תסביר למתלוננת שהכל נעשה לפי החוק ובאחריות. עם זאת, העירייה בוחרת לנזוף בנו ולאיים עלינו.
- הצענו לעירייה (ובפרט לאחד מששת סגני ראש העיר) כמה וכמה יוזמות, מודלים חדשים לתמיכה בהם, רעיונות המהווים חוד-החנית של החדשנות הסביבתית והחברתית. במקרה הטוב נתקלנו בתגובה צוננת ואדישה, במקרה הרע נתקלנו בהערמת קשיים נוספים על אלו הקיימים. כל זה נעשה בשם הטענה הנצחית והניצחת: "זו המערכת הבירוקרטית". והלא מי היא אותה ישות מופלאה הנקראת המערכת? האם היא אוכלת ושותה? מי היא המערכת אם לא הא.נשים המכוננים אותה?
- מרכז הצעירים במאז"ה 9 - דגל החדשנות של עיריית ת"א - מקים מרכז אקולוגי במאז"ה 7. למרות שיצרנו קשר טוב ושוב, ולמרות שהגינה נמצאת מעבר לכביש מהמרכז, למעט שיחת טלפון שטחית של שתי שאלות מטופשות, לא הביעו אף עניין בלמידה מהעשייה שלנו, שלא לדבר על פגישה.
- כאשר רצינו לבנות שירותים אקולוגיים, אמרו לנו שזה מפגע תברואתי. בינתיים, כל חודשיים הם מתמלא צבע חום-אדמדם מתוך מערכת הביוב העירונית המאוד תברואתית.
- כאשר העלנו את הרעיון להפעיל בעצמנו מבנה ציבורי, שנמצא בסמוך לגינה ועומד ריק חודשים ארוכים, נכנסו איתנו למשא ומתן מתיש, ובמקביל מיהרו למצוא עובדת עירייה שתפעיל את המרכז ל-4 שעות שבועיות בעצמה.

למרבה הצער, ההישגים של הגינה קרו למרות העירייה ולא בעזרתה.

על-מנת לאפשר לצעירות וצעירים ליצור שינוי מהותי בעיר ובמדינה, תפקידו של המגזר הציבורי הינו לעודד ולהקצות משאבים ליוזמות של איכות הסביבה, של קהילה ועזרה הדדית, של כל התחומים שלא זוכים לשכר הולם בכלכלה הקיימת. רק כך ניתן יהיה ליצור כלכלה חדשה.

אלו צעירות וצעירים שמשלמות חצי משכרן החודשי ל"בעל הבניין" היורש. במקרים רבים, הן נאלצו לבחור את נתיב הקריירה שלהן על-מנת לכלכל את בעל הבניין. פרי עמלן, של שעות ארוכות מול המסכים, מעשיר, למעשה, אדם (עשיר זה מכבר) אחר.

ניתן לתמוך בצעירות וצעירים, בראש ובראשונה, באמצעות הקצאת מבני-ציבור. ברחבי העיר ישנם מבני ציבור למכביר, אשר עומדים ריקים במשך חלק מהיום או היום כולו. את פילי השנהב, המנוהלים בידי אנשים שכלל לא מתגוררים בעיר, יש להקצות ליזמים חברתיים ואקולוגיים, אמניות ואמנים, אנשי ונשות חינוך. על-מנת לעודד חדשנות שאינה חדשנות של מסכים, יש להפנות את כספי הציבור לטובת יוזמות דוגמת "הגינה בכרם".

אזכיר - שאלו מבני ציבור וכספי ציבור - לא מבני עירייה ולא כספי עירייה!

אני כותב מילים אלו לאחר שנה של התנהלות צמודה מול למעלה מעשרה אגפי עירייה שונים - החל בעובדים "זוטרים" וכלה בסגני ראש-עיר. במהלך השנה הזו, אני חווה תסכול עמוק, מול ארגון מבוצר וארכאי.

כמו אדם שחופר לעצמו בור ואז בונה גשר מעליו, העירייה יוצרת קשיים בירוקרטיים ו(לפעמים) פותרת אותם. אזכיר, שכל הליך בירוקרטי ניתן לשינוי על-ידי בני-אדם, אם ישנו הרצון לעשות כן. אם אין מודל תקדימי למה שאנחנו מנסים לעשות - אפשר ליצור מודל שכזה.

אציין, שבכתבי מילים אלו, אני חושש מריקושטים והתנכלות מצד העירייה. העירייה לא רואה ביקורת ציבורית בעין יפה, ומעדיפה תשבוחות ולטיפות אגו. לא אציין שמות, כמובן. יחד עם זאת, לא אחסוך בתיאור מדויק של השימוש בכספי הציבור, של הבזבזנות, הכוחניות, והקיפאון על השמרים. נתקלתי באנשים אכפתיים יותר ואכפתיים פחות, אך ההתנהלות הכללית בעינה עומדת.

כולנו צעירות וצעירים מובילות. ים בתחומנו: בכירות ובכירים בהיי-טק, אגרונומים, מרצים באקדמיה, נשות ואנשי חינוך, פעילות ופעילי אקלים, מנהלות ומנהלי קהילה והדרכה בחברות הגדולות בעולם (זהו רק צוות הגרעין של הגינה, יש עוד עשרות אנשים שאמונות. ים על תפעול הגינה, ועוד מאות שנהנות. ים משירותיה - היריעה קצרה מלתאר).

להלן ההצעות והבקשות שלנו:

אנו קוראות. ים לאדם אחת. ד בעירייה, שתרים את הכפפה, תיפגש איתנו ותדחוף קדימה יחד איתנו.

1. אנו מבקשות. ים, בראש ובראשונה, שיקדישו לנו מבנה ציבור בו נוכל לקדם עשייה חברתית וסביבתית. קיים מבנה ציבור ריק מעבר לכביש.
2. אנו מבקשות. ים לקבוע פגישות עם מקבלי ההחלטות בעירייה, על-מנת לכוון מודל שיאפשר העברת משאבים לתושבות ותושבים פעילות. ים, על-מנת לשפר את איכות החיים בשכונות ברחבי העיר.
3. אנו מבקשות. ים להעלות לשיח הציבורי את שכר הדירה והבעלות על שטחים בעיר, ולאפשר לצעירות וצעירים להתפרנס בכבוד ממשלח-יד שמועיל לעולם ולא רק לבעלי הון.
4. אנו מבקשות. ים לנהל דיון לגבי יוזמות ופרויקטים נוספים שהעלינו, וביניהם: רכב שיתופי שכונתי, תכנית מנהיגות לצעירות וצעירים, ניהול אשפה ותשתיות, גן ילדים אקולוגי (במקום מבנה בטון נוסף העתיד להיבנות על שטח הגינה), פרויקטי קהילה ירוקים, ועוד.

עיריית ת"א עושה עבודה טובה בהרבה מכל הרשויות המקומיות האחרות בישראל - אך זו איננה אמת-מידה ראויה. לצד שבילי אופניים וטיפול בתלונות תושבים, העירייה צריכה להגדיל ראש ולחשוב על עתיד הצעירות והצעירים. שימו את הפוליטיקות הקטנות בצד ושימו מבטחכם בצעירות ובצעירים.

אנו מאמינות ומאמינים בלב שלם שניתן ליצור עידן חדש במערכת היחסים בין התושבות והתושבים לבין נבחרות ונבחרי הציבור. בזמנים בהם המבנים החברתיים מתפוררים לנגד עינינו, והאמון שניתן במערכות הפוליטיות מעולם לא היה רעוע יותר, ראוי שיקומו הקולות המוכנים לאמץ לחקיהם את החדש.

כמה קישורים רלוונטיים:

טופס להבעת תמיכה במהלך - אנא מלאו!

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWhIb4PIp9mJWpY3UpW9xTualkOWul8OkCqQAtxwD5LCMTOA/viewform?usp=sf_link

מייל הגינה בכרם gardeninthekerem@gmail.com

אתר הגינה בכרם [/https://www.gardeninthekerem.com](https://www.gardeninthekerem.com)

טלפון ליצירת קשר 054-6443679 רועי